

Referat af bestyrelsesmøde i Tisvilde Kystsikringslag vest for Holløse

Søndag d.8.4.2018 hos Kjeld Birch

Til stede: Kjeld Birch (KB), Eva Brobjerg (EB), Peter Helm (PH), Jens Kirkegaard (JK), Agnes Witzke (AW)

Dagsorden

1. Sidste referat
2. Anlæggets status lige nu – JK
3. Status over aktuelle økonomi – AW
4. Renovering af vestlige ende efterår 2018
 - a. Status over tilbud – JK
 - b. Tilladelser, proces, projekt
5. Hjemmeside
6. Evt.

Ad 1

Godkendt

Ad 2

JK: Anlægget ser pænt ud og har ikke taget skade i vinter. Bred strand og fint med sand efter 1 ½ måned med lavvande pga. østenvind og vestgående strøm. Alt i alt er der ikke fjernet så meget sand fra østlige ende i forhold til året før.

Der har kun været et tilfælde med højvande over 1 m – det skete i efteråret under stormen Ingolf. Ellers kun højvande nogle få gange op til 75-80 cm.

De store sandmængder bevirker, at der d.d. er ca. 1,5 m fra strandniveau op til glaciskronen i den vestlige ende, mens niveauet i den østlige ende er 0.5 – 1 m.

Bølgebrydere/Høfder: Der er muligvis sket en sætning, hvilket er helt normalt. Der skal afsættes penge til opretning ifm. arbejdet i den vestlige ende.

JK har foretaget opmålinger af stensætning/glacis og høfder/bølgebrydere d.7-8.april 2018.

Målingerne viser, at vestende-glaciset gennemgående er lidt lavere end de tilladte 3,25 m over havniveau nul. Ved overgangen fra stensætningen til glaciset i vestlige ende er der et fald. For østenden ligger stenene i toppen af dæklaget også en del for lavt, om end opfyldningen med håndsten ligger højere. Dette bør kontrolleres mere grundigt. Umiddelbart er eneste implikation af målingerne, at højderne vil blive tilpasset de tilladte 3,25 m i forbindelse med, at vi næste gang har maskiner på stranden.

De nævnte målinger vil blive suppleret og rapporteret i årsrapporten, der bliver fremlagt på kommende generalforsamling.

Ad 3

AW: Ingen afvigelse. Der er står knap 800.000 kr. på kontoen. Til efteråret vil der stå ca. 1 mio.

Ad 4

Glaciset i den vestlige ende fra Nordre Strandvej nr. 44-60 skal renoveres i henhold til tidligere og seneste generalforsamlings beslutning. Bestyrelsens arbejde med projektet følger det skitserede på seneste generalforsamling, og aktuelt er vi der, hvor JK nu indhenter entreprenørtilbud ud fra

den allerede eksisterende projektbeskrivelse. JK har lavet udkast til ansøgning til Kystdirektoratet om vedligeholdelse af anlægget. Bestyrelsen kommenterede udkastet. Ny ansøgning fremsendes af JK til KB. Herefter indhenter JK tilladelse hos Kystdirektoratet.

Køreplanen er, at projektet påbegyndes i efteråret 2018 og løber ind i 2019 i henhold til beslutninger truffet på seneste generalforsamlingen. Denne timing matcher den økonomiske betalingsplan for projektet.

Der har fra enkelte af lagets medlemmer på det seneste været rejst tvivl om det fornuftige og nyttige i den planlagte renovering af den vestlige ende. Bestyrelsen følger selvsagt loyalt generalforsamlingens beslutninger i denne sammenhæng. Ifald der blandt lagets medlemmer måtte være nye forslag og vigtige nye argumenter omkring renoveringsprojektet fremsendes disse til behandling på den kommende generalforsamling.

Ad 5

KB: Etableringen af hjemmesiden er færdig (<http://kystsikringslag-tisvilde.dk/>). Bestyrelsen lægger løbende referater, indkaldelse til generalforsamling og andet relevant materiale på hjemmesiden.

Ad 6

Næste møde: søndag d.3.6.2018 kl. 15.30 hos KB.

Ref.AW/10.4.18